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1 marca 2017

Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

1 marca obchodziliśmy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. W Kielcach
uroczystości rozpoczęły się rozpaleniem zniczy w miejscach związanych z walczącymi o
niezawisłą Polskę. Na cmentarzu w dzielnicy Piaski zostały złożone kwiaty pod pomnikiem
żołnierzy Armii Krajowej, Narodowych Sił Zbrojnych i Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość,
zamordowanych przez funkcjonariuszy Urzędu Bezpieczeństwa w więzieniu kieleckim. W
uroczystości wzięli udział marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas,
wicemarszałek Jan Maćkowiak oraz Karol Fijałkowski, pełnomocnik ds. Kombatantów i Osób
Represjonowanych.

Narodowy Dzień Pamięci Narodowej ma na celu uczczenie pamięci o podziemiu
niepodległościowym z lat 1944 – 1963 oraz popularyzację wiedzy na temat ich wysiłku w
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walce z sowietyzacją Polski.

Msza święta w intencji obrońców ojczyzny odprawiona została w Bazylice Katedralnej w
Kielcach. Po nabożeństwie złożono kwiaty pod ścianą straceń w dawnym więzieniu
kieleckim.

Pod pomnikiem Armii Krajowej na Skwerze Stefana Żeromskiego odbyły się główne
uroczystości.  W programie tego wydarzenia znalazły się: wciągnięcie flagi narodowej na
maszt i odegranie Hymnu Państwowego, wystąpienia okolicznościowe, modlitwa za
Żołnierzy Wyklętych, Apel Pamięci, salwa honorowa, złożenie wieńców i kwiatów

Obchodom będzie towarzyszyć szereg imprez:
2 marca, godz. 11.00: finał IV Wojewódzkiego Konkursu „Żołnierze Niezłomni – pamięci
zapomnianym bohaterom naszego regionu” (organizatorzy: III LO im. C. K. Norwida,
Wzgórze Zamkowe – Ośrodek Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej, Instytut Pamięci
Narodowej Delegatura w Kielcach).
2 marca, godz. 19.00: premiera filmu Konrada Łęckiego „Wyklęty”.
22 marca, godz. 17.00: projekcja filmu „Kwatera Ł” (reż. A. Gołębiewski) – w cyklu „Seans
historyczny” – CE IPN „Przystanek Historia” w Kielcach (ul. Warszawska 5).
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